
معاون سیاسی وزیر کشور خبر داد

 ساماندهی تجمعات 
در دستور کار دولت

 
معاون سیاسی وزیر کشور، از عزم 
سیزدهم  دولت  و  وزارتخانه  این 
برای ساماندهی تجمعات خبر داد و 
عنوان کرد که دولت سیزدهم جرأت 

ساماندهی تجمعات را دارد.
 محمدرضا غلامرضا در گفت‌و‌گو با 
ایرنا، به تاش دشمن برای ایجاد 
دوقطبی در جامعه اشاره کرد و گفت: 
تاش دشمن این است که من با 
رفیقم دشمن شوم و از او فاصله بگیرم 
و به مرور آنقدر این کار را تکرار می‌کنند 
که تنفر ایجاد کنند، البته قطعاً مکر 

دشمن به خود برمی‌گردد.

محیط‌شناسی و اشتراک‌گذاری 
تجربیات استان‌ها

معاون سیاسی وزیر کشور، درباره 
مأموریت و وظایفی که بر عهده معاونت 
سیاسی وزارت کشور است، با اشاره 
به اینکه در معاونت سیاسی وزارت 
کشور بنای کنش سیاسی نداریم 
و بیشتر در پی خدمت صادقانه، 
خالصانه و بی‌منت به مردم ایران 
هستیم، توضیح داد: در همین راستا و 

از زمان آغاز مسئولیت، محیط‌شناسی 
استان‌ها را به عنوان یکی از وظایف 

مهم این معاونت تعریف کردیم.
وی منظور از مفهوم محیط‌شناسی 
استان را »رصد تحولات استان« توصیف 
کرد و گفت: زمانی که استانداران، 
برنامه مسأله‌محور ارائه می‌کنند که 
شامل مسائل اصلی و فرعی استان 
خود است، ما سیر مراحل حل آن 
مسائل را دنبال کرده و در این مسیر 
از مجموعه تلاش‌ها و تجربیات سایر 
بخش‌ها در وزارت کشور، دستگاه‌های 
حاکمیتی و سایر قوا هم استفاده 

می‌‎کنیم.
 

تجمعات ساماندهی می‌شوند
معاون سیاسی وزارت کشور، ساماندهی 
تجمعات را یکی از ضرورت‌ها و نیازهای 
جامعه دانست و درباره اقدامات 
وزارت کشور در این زمینه گفت: از 
ابتدای مسئولیت، اقدامات کارشناسی 
و  اجرایی تجمعات  آیین‌نامه  روی 
راهپیمایی‌های قانونی صورت گرفت و 
سعی شد از تجربیات گذشته و کارهایی 
که قباً صورت گرفته بود استفاده 
و نظرات دستگاه‎های مختلف اخذ 
شود. عاوه بر آن، از نقطه نظرات 
برخی نخبگان، خانه احزاب و اعضای 
احزاب سیاسی هم در جلسات متعدد 

برگزار شده در وزارت کشور استفاده 
کردیم و در نهایت منجر به اعمال 
نظراتی روی پیش‌نویس شد و الان 
این پیش‌نویس آماده است. معاونت 
سیاسی وزارت کشور ادامه داد: همزمان 
با این پیش‌نویس با دستور مستقیم 
رئیس‌جمهور موضوع تدوین لایحه‌ای 
در این زمینه در دستور کار قرار گرفت 
و لایحه تدوین شده‌ دولت درباره 
راهپیمایی‌های قانونی، این هفته به 
معاونت پارلمانی ارسال شده و پس 
از آن به مجلس تقدیم خواهد شد. 
غلامرضا با بیان اینکه در حال حاضر و 
با توجه به درگیری نمایندگان مجلس 
با موضوع بودجه، از ظرفیت آیین‌نامه 
تصویبی در مجلس استفاده می‌کنیم، 
گفت: این آیین‌نامه توسط وزیر کشور، 
برای اجرا به استان‌ها اباغ خواهد 
شد تا اگر احزاب و گروه‌هایی قصد 
برگزاری تجمع دارند بتوانند از این 

ظرفیت استفاده کنند. 
وی با اشاره به اینکه دولت به‌رغم 
همه فشارها این ریسک را پذیرفت، 
تصریح کرد: هیچ دولتی زیر بار تدوین 
و اجرای این آیین‌نامه نمی‌رفت، 
ح می‌شد و  گاهی موضوعاتی مطر
بعضاً اقداماتی صورت می‌گرفت که 
نیمه‌تمام روی زمین می‌ماند و ما 
هیچ‌گاه شاهد برگزاری یک تجمع 

قانونی نبودیم. این دولت این جرأت 
و جسارت را داشته که لایحه ارائه کند 
و این موضوع به قدری مهم بوده 
که آیین‌نامه‌ دهد و این جزو کارهای 
شاخصی بود که در معاونت سیاسی 

انجام شد.
 

جلسات کمیسیون ماده ۱۰ منظم 
برگزار می‌شود

معاونت سیاسی وزارت کشور با اشاره 
به اینکه ما بر اساس قانون، متولی 
چند کمیسیون، از جمله کمیسیون 
ماده ۱۰ احزاب هستیم، گفت: جلسات 
کمیسون ماده ۱۰ احزاب به صورت 
منظم برگزار شده و خروجی‌های 
خوبی هم داشته است. همچنین تا 
به امروز، وزارت کشور ۱۸ جلسه مجمع 
عمومی احزاب ملی و استانی را برگزار 

کرده است.
غلامرضا از صدور مجوز برای ۶ حزب 
در کمیسیون ماده ۱۰ احزاب و نیز 
فعال‌سازی۱۵ شعبه استانی احزاب 
خبر و توضیح داد: با خانه احزاب هم 
نشست‌های تخصصی برگزار شد و با 
توجه به فراز و نشیب‌های خانه احزاب 
از زمان شکل‌گیری تا به امروز، بنای ما 
همکاری و تعامل ممتاز است که این 
تعامل و گفت‌وگو با سه فراکسیون 
اصلاح‌طلب، اصولگرا و مستقلین به 

صورت مستمر وجود دارد.
 جنگ ترکیبی از ابتدای انقلاب

وی در تبیین جنگ ترکیبی علیه 
کشور، مشکلات اقتصادی و التهابات 
ارزی را ابعادی از همان جنگ ترکیبی 
دانست و گفت: جنگ ترکیبی با 
تحریم، محاصره و اقدامات تروریستی 
و تجزیه‌طلبانه و تحمیل جنگ آغاز 
شد و تا به امروز هم ادامه‌ داشته 
است. تهدیدات کاماً سخت که از 
اواخر دهه شصت، جلوه کاماً نرم 
پیدا کرد و امروز هم جنگ ترکیبی 
جلوه‌ای از همه آن چیزهایی است 
که جبهه کفر یاد گرفته است و به کار 
می‌گیرد. در واقع اقتصاد، التهاب ارزی و 
غیرارزی هم می‌تواند در این چهارچوب 

تعریف شود.

نقش سازمان جاسوسی فرانسه در 
توطئه‌ها

معاون سیاسی وزیر کشور در بخش 
دیگری از اظهارات خود، به دسیسه‌ها 
و تلاش‌های سازمان‌های اطلاعاتی 
غربی از ابتدای پیروزی انقلاب اسامی 
اشاره کرد و با بیان اینکه سازمان 
اطلاعات خارجی فرانسه به عنوان 
یکی از هم‌پیمانان رژیم صهیونیستی 
بود، تصریح کرد: تصور همگانی این 
است که امریکایی‌ها و انگلیسی‌ها، 
بیشترین ارتباط را با رژیم صهیونیستی 
دارند، درست است اما آن چیزی 
که شاید افکار عمومی کمتر بداند، 
نقشی است که سازمان اطلاعات 
خارجی فرانسه در خیلی از توطئه‌ها 
در منطقه داشته و اتاق عملیات‌هایی 
که صهیونیست‌ها در جنوب غرب 
آسیا انجام می‌داد، در فرانسه تشکیل 
می‌شد. این موضوع در دوره‌ای به 
دلایلی کاهش پیدا کرده و به هلند 
منتقل می‌شود و بعد دوباره شدت 
می‌گیرد. معاون سیاسی وزیر کشور 
حلقه واسط عناصر نظامی و اطلاعاتی 
رژیم با صدام را فرانسه اعام کرد 
و گفت: نمی‌خواهم بگویم صدام 
سودای اشغال ایران را نداشت، اما 
فرانسوی‌ها از محرکان اصلی وی و 
رژیم بعث، عناصر اطلاعاتی و نظامی 
رژیم طاغوت، از جمله آنهایی که اسم 

بردم، بودند.
 

سابقه برنامه‌های خرابکارانه
وی با اشاره به جنایت‌ها و خیانت‌های 
سلطنت‌طلبان، از جمله همراهی 
با رژیم صدام، به جمشید شارمهد 
اشاره کرد و گفت: این فرد سنگ 
سلطنت‌طلبی به سینه زده است و من 
فکر می‌کنم دستگاه‌های حاکمیتی 
به دلیل اینکه آرامش روانی جامعه 
برهم نخورد، خیلی از واقعیت‌ها را 
درباره جمشید شارمهد و گروه تندر، 
نگفته‌اند.غلامرضا افزود: پس از انفجار 

حسینیه حضرت سیدالشهدا)ع( در 
شیراز به دست گروه تندر با رهبری 
شارمهد، عناصر اطلاعاتی موساد، 
در پاریس با منافقین نشست برگزار 
کرده و از آنها خواستند نمونه‌هایی از 
کارهای شارمهد و گروهش را در ایران 
انجام دهند که این موضوع سند و گواه 
ارتباط عناصر سلطنت‌طلبی مانند 
شارمهد با رژیم صهیونیستی است و 
این موضوع حتماً در دادگاه مطرح و 

مورد بررسی قرار گرفته است.
وی ادامه داد: می‌خواستند با فرایندی 
سیانور را بخار کنند و مردم با یک 
دم و بازدم آنجا کشته شوند. موضوع 
کشته‌سازی همیشه در دستور کار 
کسانی بوده که سنگ سلطنت‌طلبی را 
به سینه زدند. چه کسانی به نمایشگاه 
کتاب مراجعه می‌کنند؟ جز دانشجو؟ 

جوان؟ جز 
معاون سیاسی وزیر کشور گفت: شاید 
سال‌ها بگذرد و بعضی از پرونده‌ها 
باز شود و دستگاه‌های حاکمیتی 
بتوانند اطلاعات آن را برای مردم 
آشکار کنند تا مشخص شود از ابتدای 
پیروزی انقاب اسامی چه میزان، 
سازمان‌های اطلاعاتی غربی بویژه 
امریکایی‌ها، انگلیسی‌ها، فرانسوی‌ها، 
رژیم صهیونیستی و بعضی از کشورهای 
منطقه برای کشتن مردم ایران پول 
دادند و سازمان ایجاد کردند و در شمال 
غرب کشور و مرزهای دیگر ایران با 
گروه‌های تروریستی و تجزیه‌طلب 

همکاری کردند.
 

ضرورت تبیین کارنامه منافقین 
برای نسل جوان

وی درباره منافقین نیز با بیان اینکه 
اگر بتوانند امروز با شیاطین روی زمین 
هم علیه جمهوری اسامی پیمان 
می‌بندند، گفت: توئیت‌های امروز 
آنها و اعام دلسوزی برای جوانان 
ما از طنزهای تلخ روزگار ماست، ما 
نتوانستیم چهره کریه منافقین را به 
نسل جوانمان نشان بدهیم که چه 
جنایت‌هایی انجام دادند؛ به گفته 
عناصری که دستگیر شدند، این 
جوان‌ها هنوز نفس می‌کشیدند و 
ضربان داشتند که روی‌شان خاک 
ریختند، آیا این گروه امروز می‌تواند 

مدعی باشد؟
غلامرضا ادعاهای دلسوزی منافقین 
را جزئی از عملیات سنگین ترکیبی 
دانست و توضیح داد: در این عملیات 
می‌گویند ما آنقدر به مردم دروغ 
می‌گوییم تا بخشی از این دروغ را 
این  بپذیرید.  واقعیت  به‌عنوان 
واقعیت تلخ امروز ماست که بتوانند 
از بسترهای به‌وجود آمده خصوصاً 
شبکه‌های اجتماعی روی نسل جوان 
ما، ذهن جوان ما، دختر ما، پسر ما 
اثر بگذارند. این کارنامه منافقین است.

سیاست داخلی

معاون سیاسی 
وزیر کشور
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سیاسی

 قول براندازها 
!FATF برای پیوستن به

یی  ه‌ها چهر  ، ینکه ا ل  و ا خبر   
از رسانه‌های بیگانه که اغتشاشات و 
تروریسم خیابانی را راهبری کردند با 
منشور  عنوان  تحت  متنی  انتشار 
همبستگی از دولت‌های غربی خواستند 
تا برای براندازی به یاری آنها بیایند. رضا 
پهلوی، مسیح علی‌نژاد، شیرین عبادی و 
حامد اسماعیلیون در کنار عبدالله مهتدی 
دبیرکل گروهک تجزیه طلب کومله تلاش 
کردند تا پس از شکست نشست‌های 
ناکام گذشته و اختلافات در تجمعات بار 
دیگر با یک متن جدید اعلام همبستگی 
کنند! این چهره‌ها که تا پیش از این از 
قتل نیروهای حافظ امنیت با کلیدواژه 
»خرابکاری شرافتمندانه« یاد می‌کردند، در 
متن خود متعهد شدند که به کنوانسیون 
منع شکنجه نیز پایبند باشند! همچنین 
لغو پیمان‌های اقتصادی ایران و پیوستن 
به کارگروه ویژه اقدام مالی موسوم به 
FATF نیز از دیگر وعده‌های این متن در 

راستای جلب‌نظر غربی‌ها است.

 ملاقات خبرنگار وطن‌فروش 
با سفیر رژیم صهیونیستی

 خبر دیگر اینکه، فرایند آشکارشدن 
روابط پنهان چهره‌های ضدایرانی با رژیم 
صهیونیستی، به مسیح علینژاد رسید. 
سفیر این رژیم در سازمان ملل از ملاقات 
خود با علینژاد، فعال ضدایرانی ساکن 
در امریکا خبر داد. ناظران، با توجه 
به اعلام این خبر از سوی سفیر رژیم 
صهیونیستی، آن را به معنای آشکارشدن 
ارتباط پنهان این فعال ضدایرانی با 
رژیم صهیونیستی می دانند. پیش از 
این، با مصاحبه اختصاصی اینترنشنال 
با نخست وزیر رژیم صهیونیستی، این 
پیوندها و حتی چرخش‌های جریان 
ضدایرانی با صهیونیست‌ها بیش از پیش 

عیان شده بود.  

ادعای المانیتور درباره تبادل 
زندانی میان ایران و امریکا

 دست آخر اینکه،  مصاحبه سیامک 
نمازی با »سی‌ان‌ان« از زندان اوین و 
خطاب قرار دادن جو بایدن، از سوی 
المانیتور به عنوان نشانه نزدیک بودن 
احتمال توافق مبادله زندانی میان ایران-
امریکا تعبیر شد.این ادعا در حالی است 
که این رسانه به نقل از یک مقام آگاه 
ایرانی نوشت: »هیچ دلیل سیاسی برای 
اجازه برقراری این تماس وجود نداشت 
بلکه به عنوان مسأله‌ای بشردوستانه و 
بنا به درخواست او ]سیامک[ تأیید شد.« 
این مقام ایرانی افزود: »ما از دو سال 
پیش برای تبادل آماده بودیم. بهتر است 

از امریکا در مورد گام بعدی بپرسید.«

دیگه‌چه‌خبر؟

ایرنا

یک روز پس از توافق مهم ایران 
و عربستان برای ازسرگیری روابط 
دیپلماتیک که پایانی بر یک دوره 
چندین ساله مبتنی بر تنش به 
شمار می‌آمد، بخشی از بیانیه جمعه 
گذشته رهبران فرانسه و بریتانیا 
تکرار کننده مواضع مداخله‌جویانه 
درباره نقش جمهوری اسامی ایران 
در منطقه خاورمیانه بود. »امانوئل 
مکرون«، رئیس جمهور فرانسه و 
»ریشی سوناک«، نخست‌وزیر انگلیس 
در حالی در این بیانیه که در پایان سی 
و ششمین نشست مشترک دو کشور 
در پاریس برگزار شد، بر ادعای خود 
درباره نقش‌آفرینی منطقه‌ای ایران و 
همچنین لزوم جلوگیری از دستیابی 
ایران به توانمندی تسلیحات هسته‌ای 
تأکید کرده‌اند که روزهای پیش از 
آن، تحولات پرشتابی در چهارچوب 
روند همکاری سازنده تهران و آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی و از سوی دیگر 
ازسرگیری روابط ایران و عربستان به 
عنوان دو بازیگر اثرگذار خاورمیانه 

صورت گرفته بود.
 

چاره‌جویی از دروغ 84 درصدی
تفاهم سه‌بندی مهم میان ایران و 
آژانس که در پی سفر اخیر »رافائل 
گروسی«، مدیرکل آژانس به تهران 
صورت گرفت، ترسیم کننده نقشه 
راهی بود که در ادامه می‌تواند 
موضوعات اختلافی دو طرف را به 
کمترین سطح ممکن در سال‌های 
اخیر برساند؛ امری که در نتیجه 
ابتکار عمل سازنده مقام‌های ایرانی 
در مواجهه با بازگشایی پرونده‌های 
مختومه آژانس صورت گرفت و نشان 
داد با وجود تزلزل کشورهای طرف 
مذاکرات هسته‌ای، تهران برای 
گره‌گشایی از وضعیت موجود دست 
روی دست نگذاشته و حسن‌نیت خود 
را از طریق به کارگیری ظرفیت‌های 
ساختاری دیپلماتیک نشان داده 

است. از این رو ابراز نگرانی ادعایی 
»پاریس« و »لندن« در بیانیه اشاره 
شده مبنی بر یافته شدن ذرات 
اورانیوم ۸۳/۷ درصد غنی‌سازی 
شده که آن را نشان‌دهنده پیشرفت 
بی‌سابقه و جدی در برنامه هسته‌ای 
ایران فرض کرده‌اند، نمی‌تواند 
بازتابی از واقعیت داشته باشد. چه 
آنکه نادرستی ادعای ذرات غنی‌سازی 
در پی بازرسی‌های اخیر بازرسان 
آژانس از مراکز غنی‌سازی کشورمان به 
اثبات رسید و به گفته محمد اسلامی، 
رئیس سازمان انرژی اتمی »بازرسان 
آژانس موادی را که از پروسه خارج 
شده بود، مشاهده کردند و دیدند 
که غنای آن بیش از ۶۰ درصد نیست.« 
چنانکه این موضوع در رایزنی‌های 
»گروسی« در تهران مورد توجه ویژه 
قرار گرفت و در مواضع او در نشست 
اخیر شورای حکام جای مهمی به 

خود اختصاص نداد.
 

چه کسی بی‌ثبات می‌شود؟ 
منطقه یا مداخله‌جویان؟

وجه دیگر ابراز نگرانی ادعایی 
»مکرون« و »ریشی سوناک« به نقش 
منطقه‌ای ایران اختصاص یافته که 
مدعی بی‌ثبات شدن خاورمیانه 
خارجی  سیاست  ویکرد  ر ذیل 
جمهوری اسامی شده‌اند. این در 
حالی است که تنها چند روز پس 
از مذاکرات سازنده با »گروسی« و 
شفاف‌سازی جمهوری اسامی از 
پرونده‌های ادعایی آژانس، خبر 
توافق مهم تهران و ریاض روی 
خروجی رسانه‌های منطقه و جهان 
قرار گرفت؛ تحولی که نشان می‌داد 
مقام‌های سعودی به عنوان یکی 
از هم‌پیمانان خاورمیانه‌ای ایالات 
متحده و اروپا نسبت به اهداف و 
رویکرد سازنده ایران در منطقه وقوف 
یافته و زیر سایه خسارات پرهزینه 
جنگ یمن که به پشتوانه حمایت 

ایالات متحده به مردم بی‌دفاع یمن 
تحمیل شد، به درک واقع‌گرایانه‌ای 
از شرایط کنونی خاورمیانه دست 
یافته‌اند. این شرایط را نمی‌توان 
غ از رفتارهای ویرانگرانه‌ای ارزیابی  فار
کرد که در پی راهبرد مداخله‌جویانه 
بازیگران غربی در منطقه به بار آمده 
است. در چنین شرایطی ادعای 
رهبران فرانسه و بریتانیا درباره 
نقش منطقه‌ای ایران و فعالیت‌های 
موشکی آن تنها در چهارچوب تلاش 
این کشورها برای ارتقای نقش 
خود از همکار مداخله‌گر ایالات 
متحده به نقش یک قدرت بزرگ در 
معادلات منطقه خاورمیانه با توجه 
به کم‌رنگ شدن حضور این کشور 
در منطقه ارزیابی می‌شود؛ نقشی 
که در صحنه عمل با جایگاه واقعی 
این کشورها همخوانی ندارد. چه تا 
اینجا این واقعیت محرز شده که 
رویکرد همه‌جانبه و مداخله‌جویانه 
کشورهای غربی درباره تحولات 
پرهزینه منطقه‌ای همچون جنگ 
سوریه و یمن نه تنها سبب تبدیل 
این بحران‌ها به یک جنگ بلندمدت 
شده که خود عاملی برای تسری آنها 
به دیگر حوزه‌های منطقه‌ای گردیده 
و بازیگران مختلفی را درگیر خود 

ساخته است.

 بی‌عملی در مذاکرات احیای 
فق ا تو

اروپایی‌ها در حالی برای خود این 
حق را متصور هستند تا درباره ماهیت 
برنامه‌های دفاعی جمهوری اسامی 
و روند صلح‌آمیز هسته‌ای آن ابراز 
نگرانی کنند که از اقدامات ضروری 
برای به سرانجام رساندن مذاکرات 
رفع تحریم‌ها در وین غفلت کرده‌اند؛ 
جایی که فرانسه و انگلیس در کنار 
آلمان سه عضو اروپایی مذاکرات 
هسته‌ای به شمار می‌آیند اما همه 
تحولات این مسیر پرپیچ و خم را به اما 
و اگر در واشنگتن سپرده‌اند. بنابراین 
در شرایطی که اروپا در روند دیپلماسی 
بر سر پرونده هسته‌ای یک ناکامی 
تمام‌عیار را تجربه کرده و در عین حال 
تاکنون اراده‌ای برای بن‌بست‌شکنی از 
این گفت‌و‌گوها از خود نشان نداده، 
نمی‌تواند نسبت به تکرار ادعاهایی 
که نادرستی آنها از طریق دیپلماسی 
سازنده تهران به اثبات رسیده است، 
پافشاری کند. از این رو رهبران فرانسه 
و بریتانیا باید پیش از انتشار بیانیه 
تکراری اخیر علیه جمهوری اسامی 
نگاه خود را به اخبار مهمی می‌دوختند 
که در چند روز اخیر از نشست شورای 
حکام در وین و همچنین از »پکن« به 

جهان مخابره شد.

همزمان با توافق تهران و ریاض، سران فرانسه و انگلیس نسبت به نقش منطقه‌ای ایران ابراز نگرانی کردند

بیانیه استیصال!

جنگ ترکیبی با 
تحریم، محاصره 

و اقدامات 
تروریستی و 

تجزیه‌طلبانه و 
تحمیل جنگ 

آغاز شد و تا به 
امروز هم ادامه‌ 

داشته است. 
تهدیدات کاملاً 

سخت که از 
اواخر دهه 

شصت، جلوه 
کاملاً نرم پیدا 

کرد و امروز هم 
جنگ ترکیبی 

جلوه‌ای از همه 
آن چیزهایی 

است که جبهه 
کفر یاد گرفته 
است و به کار 

می‌گیرد. در 
واقع اقتصاد، 

التهاب ارزی 
و غیرارزی هم 

می‌تواند در 
این چهارچوب 

تعریف شود


